证券简称：三木集团    证券代码：000632  公告编号：2012-06

本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

福建三木集团股份有限公司第六届监事会

第九次会议决议公告

    福建三木集团股份有限公司第六届监事会于 2012 年 4 月 8 日以电话等方式

发出会议通知，于 4 月 18 日在福建省福州市群众东路 93 号三木大厦 15 楼公司

会议室召开第九次会议，应到监事 3人，实到 3人，符合《公司法》和公司章程

的有关规定。会议作出以下决定：

1、通过《公司 2011 年度监事会报告》。

报告期内，根据《公司法》等有关法律法规和《公司章程》的有关规定，公

司监事会对股东大会、董事会的召开程序、决议事项，董事会对股东大会决议的

执行情况以及公司董事、公司高级管理人员执行职务等情况进行了日常监督，并

出席了股东大会和董事会现场会议。监事会认为：2011 年度，公司董事会能严

格按照有关法律、法规、公司章程以及上市公司治理规范性文件的规定规范运作，

报告期内各项决策程序合法，并建立了一套较为完善的内部控制制度。公司董事、

高级管理人员在执行职务时没有违反法律、法规、公司章程或损害公司利益的行

为。

监事会对公司的财务制度和财务状况进行了检查，认为公司财务报告能够真

实地反映 2011 年度的财务状况和经营成果，财务制度符合国家相关法律、法规

的规定，不存在随意变更会计政策的情形。

报告期内，公司无募集资金投资项目情况。

报告期内，除福建海峡银行股权办理过户手续外,公司无重大收购、出售资

产情况。公司本年度收购、出售资产交易事项，定价合理，不存在内幕交易，没

有损害股东权益或造成公司资产流失。公司不存在大股东及其附属企业非经营性

占用上市公司资金情况。报告期内的重大关联交易事项主要有：公司为关联方福

州市广福有色金属制品有限公司提供部分担保外（借款已还，2012 年不再续保），

主要是与关联方之间的小额资金往来。上述关联交易没有损害股东权益或造成公

司资产流失。

审计机构对本年度公司经营成果出具了标准无保留意见的审计报告。审计报

告真实、客观、准确地反映了公司的财务状况。

2、通过《公司 2011 年年度报告》和《公司 2011 年年度报告摘要》。

3、通过《公司 2011 年度利润分配预案》。

4、通过《公司 2011 年内部控制自我评价报告》。

监事会认为：(1)公司根据中国证监会和深圳证券交易所的相关规定要求,

遵循企业内部控制的基本原则,结合公司实际情况,建立健全了覆盖各业务环节

的内部控制体系。

(2)公司按照现代企业制度和内部控制原则建立和完善内部组织结构,形成

了科学的决策、执行和监督机制。公司内部审计部门及人员配备齐全到位,保证

了公司内部控制重点活动的执行及监督充分有效。

(3)报告期内，公司管理、决策均严格执行了各项制度,未发现有违反深圳证

券交易所《上市公司内部控制指引》及公司内部控制制度的情形发生。

5、审议通过《关于公司监事会换届选举的议案》。

根据公司章程第 143 条、第 82 条、第 53 条以及有关法律、法规的规定，公

司监事会同意推举方锦华、张宏健为公司第七届监事会监事候选人，并以提案的

方式提交公司股东大会审议。方锦华、张宏健简历见附件。

   上述 5项议案均以 3票同意、0 票反对、0 票弃权获得通过。

特此公告。

                                     福建三木集团股份有限公司

                                             监事会

                                          2012 年 4 月 19 日

附件

福建三木集团股份有限公司第七届监事会

监事候选人简历和基本情况

方锦华，男，1954 年 8 月出生，大学本科学历，高级工程师。曾任福建省

冶金设计院副院长、福建三木集团股份有限公司法律事务部部长、福州开发区华

信贸易有限公司董事长，福州康得利水产有限公司董事长，长沙三兆实业开发有

限公司总经理。1999 年当选公司监事，连任至今，现任福建三木集团股份有限

公司监事会主席、福建三联投资有限公司总经理。

与本公司、控股股东和实际控制人没有关联关系，未持有本公司股份，也未

受到中国证监会及其他有关部门处罚和证券交易所惩戒。符合《公司法》等相关

法律、法规和规定要求的任职条件。

张宏健，男，1960 年 12 月出生，中共党员，本科学历，经济师。曾任福建

经济管理干部学院团委副书记、福建三木集团股份有限公司党委办公室主任、国

际经济合作部总经理。2005 年 5月 12 日当选公司监事，连任至今。现任福建三

木国际经济技术合作有限公司总经理。

与本公司、控股股东和实际控制人没有关联关系，未持有本公司股份，也未

受到中国证监会及其他有关部门处罚和证券交易所惩戒。符合《公司法》等相关

法律、法规和规定要求的任职条件。